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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.NR. 156/11

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga
Rafet Haxhaj kryesues, Xhevdet Abazi dhe Vlastimir Dimiq, anétar€, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Njazi Gashi Kryetar i Késhillit Organizativ t& Subjektit Politik
Iniciativa Demokratike pér Integrim (IDI) nga Prishtina, q¢ ka t€ b&j€ me pezullimin
e partisé politike, n& seancén e mbajtur me daté 16.02.2011 mori k&té:

VENDIM
REFUZOHET apeli si i pabazuar.

ARSYETIMI

Njazi Gashi, Kryetar i Késhillit Organizativ t& Subjektit Politik IDI, ka parashtruar
apel brenda afatit ligjor, kundér vendimit t&¢ KQZ-ZRPPC, me nr. 652/2011 t& datés
11.02.2011 me t& cilin ky subjekt &shté pezulluar nga regjistri i partive politike .

Parashtruesi i apelit ka deklaruar se KQZ nuk kishte marr pér bazé kérkesén e tij t&
cilén e kishte pércjellur pérmes shérbimit postar brenda afatit ligjor prej 6 muajsh, kur
parashihej t& mbahet kuvendi i paré themelues i partis, sipas nenit 13.1 t& Rregullés
Zgjedhore 01/2008 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, kjo kérkesé pér
shkak t& neglizhencés sé shérbimit postar nuk &shté dérguar fare né ZRPPC.
Ndérkohs, parashtruesi i apelit ka dérguar njé kérkesg t& tille n&¢ ZRPPC ku ka
paragqitur arsyet e shtyrjes s&¢ mbajtjes s& kuvendit:

-Mos dérgimi i shkresés nga shérbimi postar né ZRPPC;

-Marrjen parasysh té rrethanave politike né Kosové, me shpalljen e zgjedhjeve t&
jashtézakonshme t€ 12 dhjetorit 2010,

-Nevojén pér njé afat kohor t& arsyeshém, qé ky subjekt i regjistruar me datén
19.04.2010, qé& t& mund t& konsolidohet n& pajtueshméri me Ligjin pér Zgjedhjet dhe
Rregullat Zgjedhore né fugi. Apeluesi kérkon shfugizimin e Vendimit t€ KQZ-s¢ dhe



t& mundésoj afat t& mjaftueshém kohor pér mbajtjen e kuvendit themelues t€ partisé
politike IDI.

PZAP ka pranuar njé apel mé daté 14.02.2011 nga Njazi Gashi, nga radhét e Subjektit
Politik IDI nga Prishtina, i cili ka apeluar vendimin e KQZ-ZRPPC me nr. 662 té
datés 11.01.2011 me t& cilin &shté pezulluar nga regjistri i partive politike pér shkak té
mos mbajtjes s& kuvendit themelues t& partisé politike, konform Rregullés Zgjedhore
01/2008 Pér Regjistrimin e Partive Politike.

Parashtruesi i apelit ka pé&rmendur disa arsye pér shkak t& cilave sipas tij nuk ka
mundur t¢ mbaj kuvendin themelues t& partisé politike IDI brenda afatit ligjor si¢
gshté paraparé n& Rregullén Zgjedhore 01/2008.

Fillimisht PZAP ka kérkuar nga KQZ-ZRPPC mé daté 25.02.2011 nj& Kérkes& pér
Konfirmim, q& & vértetoj nése Njazi Gashi n& cilésingé e Kryetarit t€ Késhillit
Organizativ t& Partisé Politike se a ka béré ndonjé kérkes€ pér shtyrje t€ afatit pér
mbajtje t& kuvendit themelues nga ZRPPC-ja si dhe me cilén daté ka pranuar kété
shkresé¢ ZRPPC. M& daté 16.02.2011, PZAP ka pranuar Konfirmimin nga ZRPPC-ja
lidhur me Kérkesén pér Konfirmim nr. 156/2 t& datés 15.02.2011, ku thuhet se shkresa
e kryetarit t& IDI-s& “Kérkesé q€ ti jipet afat shtes€ pér shtyrje € mbajtjes s&
Kuvendit t& paré themelues”, ZRPPC ka pranuar nga IDI si déshmi dy shkresa njéra
me daté 02.02.2011 me nr. t& protokollit 652 si dhe shkresa tjetér po me t& nj€jtén daté
dhe nr. t& protokollit.

ZRPPC si déshmi ka bashkangjitur kéto dy shkresa me nr. t€ njéjté t& protokollit dhe
daté t& njéjté, me nr. 652/2011.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:
- apeli éshté i pabazuar.

Pezullimi i partive t& regjistruara ésht€ e rregulluar me Rregullén Zgjedhore 01/2008,
Neni 6.1 KQZ-ja e pezullon nga regjistri partin€ politike nése partia:

a) nuk e ka informuar Zyrén né pajtim me nenin 13.5 té késaj Rregulle se e ka
mbajtur kuvendin zgjedhor brenda (6) muajve nga regjistrimi ose brenda tridhjeté e
giashté (36) muajve, nga kuvendi i fundit zgjedhor;

Si dhe neni 13.5 i késaj Rregulle parasheh.

Partia e regjistruar politike e informon Zyrén se ka mbajtur kuvendin e fundit jo mé
voné se pesé (5) dité pa mbajties sé tij, me dorézimin e kopjes sé procesverbalit té
kuvendit. Saktésia e procesverbalit vértetohet nga kryetari i partisé.



Si rrjedhim PZAP konstatoj se pretendimet e parashtruesit te apelit jan€ t&€ pavérteta
dhe se & dy shkresat n& ZRPPC jan& t& pranuara mé daté dhe nr. t€ nj&jt€ t&
protokollit, pér keté arsye e refuzoi apelin si te pabazuar.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si ng dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 156/2011 mé datén 16.02.2011.
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